Quarto detestabilis est. g
 q̄ tria que debem? dare deo si
 dē. spem et caritatem: dat diui
 cijs s̄fidem dat. quia plus cre
 dit de diuicijs q̄m de deo. eo q̄
 putat sibi diuicias debē p̄cu
 rare necāria. quasi de? curam
 nō habeat de seruis suis. con
 tra illud Mat̄. sexto Cōfide
 rate lilia agri. volucres celi sta
 turā agri. et similia Spem dat

q̄ putat solacōes veras diuicias cōferre et v̄tutū diuicias tristitias facere contra illud xp̄i Ioh̄is. xvj. In me pacem habeatis in mundo p̄sura habebitis. Et math̄. xix. Omnis q̄ reliquit domū v̄l fratres. ā sorores. aut patrē. aut matrē aut vxorē. ā filios. aut agros p̄pter nomē meū. cētuplum accipiet. et vitā eternam possidebit. Caritatem diuicijs tradit quia vbi est thesaur⁹ tuus ibi ē et cor tuū Math̄. vj. Quāto facit ad detestacōem auaricie q̄ iter ifirmitates sp̄uales ipsa vna ē de peiorib⁹. Vñ Eccl̄. v. ē ifirmitas pessima q̄ vidi s̄b sole: diuicie cōsuatē i malū dñi sui peit ei i afflictōe pessima merito dicit pessima q̄ ifirmitas mala ē debilitas corp̄is sed hec i bonū cedit aīe Est ifirmitas peior pecc̄m veniale et quedā mōtalia. q̄ aīam vulnerāt p̄t que vulnēa xp̄m medicum venire oportuit. S; auaricia est ifirmitatū pessima q̄ ad plūa. sicut et ifirmitas magna. cōp̄is. Primo q̄ diuturna. eo q̄ materia vix p̄fecte euacuat ut p̄t; i diuite iuvene q̄ noluit relinq̄re oīa. Secūdo q̄ continua. Eccl̄. iij. vn⁹ est et secundū non habet. nō filiū nō fratrē. et tñ laborāe non cessat Tercō q̄ acerbe affligit in

rētinēdo grauius in acq̄rendo grauiissime vero in amittēdo. i. thi. vj. Radix oīm maloz ē cupiditas Et statim seq̄tur. quā quidā appetētes errauerūt a fide. et inserūt se multis doloz. Quarto q̄ pestis est vniūsal naz iuuenes et senes diuites et paupes infirmos et sanos stultos et sapiētes clericos inficit et seculares. nō sic autē est de luxuria vñ iere. vj. A minore v̄l q̄ ad maiorē oīes studēt auaricie. et a p̄pheta vsq; ad sacerdotem. cūc ti faciunt dolum. seneca. Quādo stultus q̄m d̄fici ēte via viaticū augere Quāto quia celestis medic⁹ hanc ifirmitatem ad mōtem quasi iudicauit. math̄. xix. dicens Amē dico vobis q̄ diues difficile intrat in regnum celorum Sexto q̄ hec auaricia exptissimo et potētissimo medico a cura abstulit vnū ifirmū. iudā videlicet Septimo q̄ celestē medicū irrisit. et ad vltimum interfecit. vn⁹ luc. xv. Audiebāt verba hec pharisei qui auarici erāt et iridebāt eū. Octauo q̄ hec ifirmitas nimis vaia est. ut pitissimi aīaz medici vix eā cognoscant ut patet in vsuarijs et t̄tib⁹ symōijs. et mercacōib⁹ Tot enim inuēcōes et modos inuenit humana malicia i acq̄rēdo tp̄alia et. Vnde gen. xx.

Abimelech debet ierare tres
argenteos in velamē oculoz
Nono qz xps oia hāc ifirmi
tatē dixit qz nullz ei? discipu
lus esse possit nisi remūciat omī
i bō qz possidet. luc. xiiij. Quo
ad terciū principale Cur diu
cie nō faciet appetitū fm qz di
citur Eccl̄s. v. Auar? nō imple
bit p̄caia Et fm pl̄m li. poli
Appetitus p̄caie ē in ifinitū.
Dicendū qz hui? sūt qnqz cau
se. Prima ē capacitas aie in fi
nita que aptitudinata ē ad so
lū deū recipiendū si dī faciat. vñ
Aug? li. ofes fecisti nos dñe
ad te. et inq̄tū est cor n̄m do
nec req̄scat i te et sap. xj. Cū
orbis terraz sit aū deū. quasi
gutta rois antelucani que
discēdit i terrā. Quō finitum
possit faciat ifinitū Secunda
causa ē ifineitas iordinati af
fctū et fineitas rez tpaliū qz
ad n̄ra p̄uersa desideia. Nullo
ei fine m̄surat affect? ei? qz
cupit oim gl̄az et gr̄az h̄re ac
sup̄ ecōnem defectū qd tñ
cuilibet i p̄ libile ē ut p̄ i xpo
p̄fectissimo h̄re. de qz d. Ich.
vñ qd d̄ dicebāt qz bon? ē. aliq̄
dixerūt nequaqz s̄ seducat tur
bas Cū aut finitū nō possit re
plere l̄ p̄pōnari ifinito: necē
ē ut desideia tpaliū diminiā?
et tūc pauca sufficiūt ut patet
i aialibus brutis. et. j. thj. vj.

per hunc modum
naturae ē
ante illa

hñtes alimētū et q̄b? tegam
hñs contenti simus Ideo sene
ca. si vis te diuitē facere nō pe
cunie est adiciendū s̄ cupiditati
s̄btalēdū. Tercia causa est qz
noua tpalia acquisita semper
vl̄ frequēt aliq̄d vacuū requi
runt in quo recipiātur. vel ut
custodiātur. vel p̄caus habēt
defect? annexqs Exēpli gr̄a
Si acquiris aurz indiges scri
nio. sera et camera Si faccā: in
diges stabulo feno et famula
si adicis tpalia. plura vis has
bē fercula. familiā. et ita de si
milibus s̄le ē iudiciū. idō Eccl̄. v.
Vbi ml̄te sūt opes. et ml̄ti sūt
qui comedunt eas. Tales enī
faciūt sicut multum sicutet. qz
ad extinguedū sitim aqz salam
bibunt. nam i eo qz aqua ē su
tim habet extinguerē. s̄ qz sal
sa ē: sitim habet puocāe. Sic
tpalia aliquē defectū tollunt
s̄ ad alia plus affectum accen
dunt. Idō Job. iij. Qui bibit
ex aq̄ hac: sicut itez. Quar
ta causa est qz ertāt i satisfaci
endo potēcie qz sitit. et defectū
p̄ncipaliē patitur puta itelles
et qz vult p̄mū rez fm Auro
im sup̄ illo. j. metha Ois hō na
tura scire d̄siderat Et p̄mū bo
nū. fm illud primo ethicorum
Oia bonū appetūt Sed avari
si sitim p̄ncipalem vellēt ex
tinguē sciētā et vtutes d̄berēt

pmo acquirere et tūc cessaret
 sitis respē alioꝝ s̄m illō iob.
 iij. Qui biberit ex hac aqua
 quā ego dabo: nō fiet ietnū
 Quia vero auarū nō sic faciūt
 s̄ t̄palia q̄ nec in itellec tū nec
 in affectū p̄nt p̄nē s̄ bene i ci
 stam vel stomachum ideo nū
 q̄z faciuntur sic nec ille corpa
 lem sitim sedaret qui potum in
 caltium dolium pedes aures vl'
 huiōi poneret. Quinta causa
 ē q̄ aia est spūalis. a tēporali
 a sūt cōporalia. taliū aut nulla
 ē proporō Vnde sic cista non
 p̄t esse proporōnata sapie sic
 nec aia t̄paliū. Tercō p̄nci
 palit̄ queitur vnde pueniat
 tātus affcūs ad diuicias. cum
 tamen tot curis a malis acqui
 rant̄ a possideātur a amittan
 tur Rñ. q̄ ex tribz. Primo q̄z
 homies multū diligūt corpz.
 honores. p̄fidēcias a huiōi. et
 s̄m hūanā estimacōem putat̄
 q̄ p̄ pecunia; talia adipiscāt̄
 Sz videāt h̄j exēplū luc. xij.
 diuitis q̄ multis diuicijs con
 gregatis ait aie sue iā gaude
 epulare a letare quia reposita
 habes multa bōa i annos plu
 rimos. sed ei d̄. Stulte hac no
 te rēpētent aiam tuā a te et
 que cōgregasti cui? erūt Se
 cūdo q̄ h̄ies nō cogitāt mala
 pueniēcia ex diuicijs p̄? ta
 cta. Vnde ap̄s. i. th̄j. vi. Ra

dix̄ omnīū malorū est cupidit̄
 tas idest auaricia. Et itez ibi
 dem. qui volunt diuites fieri in
 cidunt in temptacōnes a in la
 queos dyaboli et in d̄sideria in
 vtilia et nocua que mergunt
 h̄ies in interitum a in p̄dicō
 nem Exēplū de cōtractibz. la
 boribz et huiōi. Tercia causa
 est quia ut pri? tactū ē. nō cu
 piditati detrahere studēt h̄ies
 s̄ pecunie adiciūt. Vnde fere
 tā impossibile ē quē cū auaricie
 obiecto carere auaricia sic lu
 xurie obiecta h̄ndo idest muli
 erū frequēciā et castū esse. Tō
 sic ignis nō extinguitur sed in
 tenditur si materia lignorum
 aptorum sibi mistretur. sic et
 auaricia. nō ergo mirū q̄ do
 inmus diuicias sp̄mis cōpat.
 math. xij. di. sollicitudo seculi
 a fallacia diuiciarū suffocant
 v̄bū dei diuicie enim s̄m aug?
 velut bitumē auium sunt. a si
 eas nō capiat: t̄n multaz cō
 tēplacōnū pennis priuat. Vñ
 Cesari? diuites i suo statu cō
 pat aptissime nauī in mari tē
 pestatibz quassate. q̄ aut perit
 aut mergitur aut iactura one
 rū vacua ad litus venit. sic re
 uera diuitū status aut ad ifer
 nū trahit. a i purgatoriū mer
 git a plurimū gloie gradibz p̄
 uat.

Capitulum Secundū

De obduracone que est
 filia auaricie. et de miseri
 cordia que opponitur
 obduraconi videbuntur pncipa
 liter tria. Primo qd sit obdura
 co. quid mia. qd elemosina et q
 eius fructus. Secundo qd pos
 sit elemosina dare. quomodo da
 ri et qd. Tercio que sunt elemo
 sine spuales. quot et quomodo cor
 palibus elemosinis sunt melio
 res. **Quatuor** ad pnu notan
 du q obduracio est qda a mie
 opib. obstinaco. Est aut mia
 fm aug. 2. 12. li. 8. ca. dei. aliene
 miserie in corde nro copassio.
 cui cu possum. sbueire copelli
 mur. Snt aut duplices. primo
 ru defectus. quida spuales. q
 b. sbuenit p spuales elemosi
 nas de qbo i terco pncipali di
 cet. Alij snt corpales. qbo sub
 ueitur p corpales elemosinas
 ut snt. vii. opa mie copalia co
 teta math. 23. v. et hoc versu vi
 sito. cito. poto. redimo. tego.
 colligo. codo. Mo auaricia q
 est inordinat. amor diuiciaz
 facit cor durz et no pape mise
 roz defcis nec opati. aut no
 tantu qntu deberet qd p tpalia
 b effcu vl saltu affcu. Est aute
 elemosina fm tho. 2. 2. q. xxxij.
 ar. j. Op. q indigenti dat ali
 qd ex copassione ppe deum. et
 snt elemosine effectus fm tho.
 in. iij. tres pncipales et mag

ni. Prim. q satisfact p pe
 catis q hic aut in purgatorio
 luere deberem. vn fm docto
 res diu. pe. pal. et etia alios in
 iij. di. xv. Elemosina inf tres
 ptes satisfactois. q snt ieiuni
 um et oro. Est omittatie mag
 satisfactoria. supposita pari
 gra et caritate. Raco q i ele
 mosina virtualit. otinet alie p
 tes. ut ieiuniu et oraco. tripli
 de causa. Primo qz cui dat ele
 mosina otituit eu debitoru ad
 ieiunadu et orandu et ad facie
 du. alia bona que pt qui dedit
 loqndo de debito moali no cui
 li. Secundo qz elemosina ppter
 deum data est quasi quedam ob
 lacio deo facta. Vnde in. iij.
 ethicoz. di. q bona habent ali
 qd snt deo sacratis. Oblaco au
 te facta deo vim oraconis ha
 bet. frequeter enim plus impe
 trat donum qm supplicaco. Ter
 cio cum bona exteriora ad con
 seruacionem corporis ordinen
 tur. subtraco eorum per ele
 mosinam continet virtute ieiu
 niu. et plerumqz cotingit q
 aliquis arcus viuit ex hoc q
 sua dedit. ergo elemosina com
 pletius habet vim satisfactio
 nis qm oraco vel ieiuniu. Et id
 circo elemosina indicitur etia
 p scripturam. vt vlis medicina
 peccati. luc. 11. date elemosinas et
 oia munda snt vob. Et tho. iij.